

Helnæs Kultur Musikforening



Kære modtagere af Nyhedsbrevet

Christina Bjørkøe - koncerten: "Forårstøner i Haarby Kirke"

-fik heldigvis mange tilhørere, og de var glade og tilfredse, er nok for mildt udtrykt. Imponerende og helt unik passer bedre med de mange kommentarer, jeg hørte efter koncerten. Christina Bjørkøe indledte med uddrag af værket "Das Jahr" komponeret af Fanny Mendelssohn. Hun havde valgt at spille de 3 forårsmåneder "Marts, april og maj". Musikken gav et godt billede af forårets blandede vejr med sol, regn, stille opvågningen og lysets komme. Betagende smuk musik.

Per Nørgård har også komponeret musik om foråret: "Maj på vej," som bestod af tre små stykker: "April - ikke til at regne med", "Solregn" "Dagregn". Noget vi netop har oplevet en del af i dette forår. Nørgård kommer selvsagt med et helt andet lydbillede end Fanny Mendelssohn, men hans forår kunne vi også let genkende. Christina fortalte, at hun er i gang med et projekt om at indspille alle Per Nørgårds klaverværker.

Første del af koncerten sluttede med Brahms "Drei Intermezzi opus 117", som var blandt de sidste klaverstykker han komponerede. Efter pausen fortsatte programmet med Carl Nielsens Tema med Variationer opus 40, hvor den meget dygtige pianist virkelig imponerede os alle. STORT bifald gav os et lille ekstranummer.



Skønne jazztoner med Jazz Cats lørdag den 11. maj kl. 15.00

Glæd jer til at møde Jazz Cats og den dejligt swingende jazz, som de spiller. Den er fra årene med de helt store mestre som Duke Ellington, Louis Armstrong og Nat King Cole. Dejlige rytmer, det er svært at sidde stille til.

Jazzmusik, som både har rødder tilbage til 30'ernes Louis Armstrong og som peger frem mod 40'erne med Count Basie og 50'ernes Oscar Peterson. Jazz Cats kommer med denne 6 - mands besætning:

Stefan Ringive på trombone, Brian Svendsen på tenorsax og klarinet, Gert Jacobsen på piano, Nicolas Kock på kontrabas, Jesper Riis på trompet og Søren Pedersen på trommer.

En heftig og stærk besætning, som vi glæder os til at opleve igen - og igen.

Koncerten afholdes på et nyt sted for os som spillested, nemlig CulturArte, Byvej 5, Køng, 5620 Glamsbjerg. Vi glæder os meget til at holde koncerten med Jazz Cats her, hvor der er rigtig god plads til alle, som vil med, håber vi.

-fortsættes på næste side...





CulturArte er et sprudlende og farverigt kulturhus, der ligger i den lille landsby, Køng, på Vestfyn. Trods den "landlige" placering, kommer over 200 mennesker hver uge for at få undervisning i musik, dans, teater og kampsport. Derudover arrangerer CulturArte en række spændende events hen over året, og det hele kulminerer med den store festival, der foregår i den første weekend i juni.

Gå på opdagelse på hjemmesiden og læs mere om det spændende sted - www.culturarte.dk

Vi tager med glæde imod pladsbestilling til koncerten. Ring til os eller bestil plads direkte på hjemmesiden - se nederst på siden. Vent ikke for længe, så det bliver for sent, da netop dette jazzband trækker mange gæster til.

Bestilling og betaling beder vi om på forhånd – meget gerne 5 dage før koncerten. Betal helst på konto 0847 0000528285 - ellers på MobilePay 48047.

Der kan ved koncerten købes forfriskninger mod kontant eller MobilePay. Vi tager ikke kort. Vel mødt til en livlig jazzeftermiddag.

Marianne Therp